JE Estado de Minas Gerais AI 	o

Câmara Municipal de Arapora

INDICAÇÃO N° 00912021

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

solicita à Senhora Prefeita do município de Araporã, que através do Setor competente, atenda a

seguinte solicitação abaixo:

4. CORTE/PODA de galhos de árvores localizada no Clube Parque do Peão na Av. Tancredo de
Almeida Neves, entre a Rua Antônio Franceschi (Antiga Rua 19) e Rua Osvaldo Franceschi
(Antiga Rua 21).

JUSTIFICATIVA

A presente INDICAÇÃO justifica-se uma vez que é de suma importância a poda de tais

galhos, pois os mesmos estão crescendo de forma muito irregulares e "tortos", balançando muito

em tempos de chuvas e ventos fortes, alcançando o meio do canteiro central da Av. Tancredo de

Almeida Neves, bem como os fios da rede elétrica.

Fundamenta-se também antes que aconteça um acidente e ocasione maiores danos a

população e ao município, onde iremos zelar pela segurança de todos que ali frequentam, residem

e trafegam diariamente, por se tratar de uma importante via em nossa cidade, pois é um local com

bastante fluxo de veículos e pessoas.

Na certeza do atendimento à nossa população e na atenção especial de Vossa Excelência,

haja vista que nosso GOVERNO trabalha e preza pelo excelente atendimento às pessoas, bem

como pela qualidade prestada nos serviços e nas obras públicas, antecipo os agradecimentos.

Nestes Termos
Pede Deferimento

PAULO HENRIQUE TEIXEIRA DE SOUZA
Vereador Autor $a Cayi4trt

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 11 de Fevereiro de 2021.

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400